
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Елизовская средняя школа им. О.Н.Мамченкова» 

г. Елизово Камчатский край 

ул. Рябикова, д.50 тел/факс (8 415 31) 6-91-33 

 

ПРИКАЗ № 19/2                                                                    «22» апреля 2022 года 

  

О создании Центра образования   

естественно-научного и технологического  

профилей «Точка роста» на 2021/2022 учебный год  

 

На основании методических рекомендаций, утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 №Р- 6 « Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей»; Приказа №23 Министерства 

образования Камчатского края от 18.01.2021 года «О создании Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в Камчатском крае в 2021, 2022, 2023 гг.», Приказа №1012 

Министерства образования Камчатского края от 22.11.2021 «Об утверждении 

комплекса мер («дорожной карты» по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае, расположенных в 

сельской местности и малых городах, Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МБОУ ЕСШ №7  Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно -

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

ЕСШ №7; 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста» учителя химии и биологии 

Файзулину В.М. 

4.  Утвердить штатный состав Центра образования «Точка роста». 

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ  

естественно-научной и технологической направленностей в рамках 



федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование». 

6. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ ЕСШ №7 

 

Директор                                                                                     Е. А. Верижникова  

  

            

  

    

 


